
L I C E N Č N Í   S M L O U V A č. 178-L/24 
  

 
Objednatel: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856   
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 123-246410237/0100 
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen “ Objednatel ”) 
 
a 
 
Majitel autorských práv:  
Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o.  
se sídlem: Masná ul. 131, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 42396182     
DIČ: CZ42396182                  
Zastoupený: , ředitelkou 
Bankovní spojení: č. ú. 10200241/0100 
 
(dále jen „autor“) 

 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem smlouvy je udělení licence, tedy svolení užít vybrané autorovo dílo (díla) 

způsoby níže touto smlouvou vymezenými: 
Publikace s pracovním názvem „Zaniklé obce“, která bude vydána v české a německé 
mutaci v minimálním nákladu 3000 výtisků. 

2) Autor prohlašuje, že je výhradním vykonavatelem duševních práv k dílům dle této smlouvy 
a je oprávněn poskytnout licenci dle této smlouvy.   

3) Objednatel získává touto smlouvou nevýhradní právo na užití fotografických děl autora 
specifikovaných v odst. 4) a to na dobu neurčitou. Nevýhradní právo na užití fotografií není 
možné vypovědět 5 let po podpisu smlouvy.  

4) Celkem 186 historických fotografií - dle přílohy č. 1 k licenční smlouvě  
    

II. 
Vymezení licence 

 
1) Licence se uděluje jako nevýhradní. 
2) Autor souhlasí s tím, aby jeho dílo bylo v rámci publikace spojeno s jinými díly – výtvarnými 

či literárními, a to i jiných autorů, k nimž získá Objednatel platné licence. 
3) Licence se poskytuje pro způsoby užití vymezené v čl. I. odst. 1) smlouvy s územním 

vymezením „celý svět“. 
4) Užitím autorského díla rozmnožováním se rozumí zhotovení rozmnoženin tiskem, dále 

užití díla pro reklamní účely při prezentaci Objednatele všemi obvyklými způsoby takové 



reklamy (zejm. tisk, billboardy, televize, internet, sociální sítě, distribuce na informačních 
střediscích pro veřejnost, v katalozích aj.). Pouze ve spojení s propagačními materiály 
k publikaci „Zaniklé obce“. 

5) Odměna za takové užití je zahrnuta ve sjednané odměně podle čl. III. této smlouvy.  
 
 

III. 
Autorská odměna 

 
1) Objednatel zaplatí autorovi za výše specifikovanou licenci smluvenou jednorázovou 

odměnu ve výši:  
 za jednu fotografii krajiny: 500,- Kč vč. DPH - celkem: 103 ks, tj. 51 500,- Kč 
 za jednu fotografii portrétů: 300,- Kč vč. DPH – celkem: 83 ks, tj. 24 900,- Kč 
 úpravy snímků v rozsahu 50 hod.: 250,- Kč/h. vč. DPH, celkem: tj. 12 500,- Kč 

      Celková cena vč. DPH: 88 900,- Kč vč. DPH. 
2) Objednatel uhradí autorovi odměnu dle odst. 1. tohoto článku smlouvy formou 

bezhotovostního převodu na účet autora uvedený v záhlaví smlouvy, a to na základě 
daňového dokladu vystaveného autorem do 15 dnů ode dne předání díla Objednateli. 
Splatnost daňového dokladu je 21 ode dne jeho doručení Objednateli. 

 
 

IV. 
Doba a plnění smluvních závazků 

 
1) Nastanou-li mimo dosah vlivu Objednatele po uzavření této licenční smlouvy okolnosti, 

které znemožňují vydání díla, má Objednatel právo od smlouvy odstoupit. Autor si 
v takovém případě nebude činit nárok na autorskou odměnu, pokud před odstoupením 
nedošlo ani k částečnému využití licence. 

2) Objednatel uvede na všech materiálech obsahujících autorská díla dle této smlouvy 
copyrightovou doložku: © Museum Fotoateliér Seidel, pokud to dílo umožňuje. Jinak 
objednatel uvede původ díla na viditelném místě publikace – Museum Fotoateliér Seidel. 

3) Autor předá dílo Objednateli v elektronické podobě v nejvyšší možné kvalitě – plná data 
ve formátu JPG do 31. 8. 2024. 

4) Objednatel je oprávněn vydat reedici materiálu nad stanovený náklad bez další autorské 
odměny, pokud jde o přesnou reedici původního díla. 

5) Autor bezplatně obdrží od objednatele 6 ks výtisků publikace 
 
 

V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1) Autor bere na vědomí, že veškeré skutečnosti, o nichž se dozví při výkonu svých práv na 

základě této smlouvy, tvoří předmět obchodního tajemství Objednatele a je povinen 
zachovávat o nich mlčenlivost. Z porušení této povinnosti vyplývá odpovědnost autora za 
způsobenou škodu a příp. ušlý zisk. 

2) Smluvní strany jsou si vědomy, že při uzavření a v rámci plnění této smlouvy dochází ke 
zpracování osobních údajů. Smluvní strany se rovněž zavazují chránit osobní údaje 
obsažené v této smlouvě nebo získané v souvislosti s plněním této smlouvy, chránit 
soukromí fyzických osob a při zpracování osobních údajů postupovat v souladu s 
relevantními právními předpisy. Bližší informace o zpracování osobních údajů je možno 
nalézt na webové stránce www.ssc.cas.cz. 

3) Smluvní strany výslovně sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na 
právní nástupce obou smluvních stran. 

4) Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 



5) I v případě udělení nevýhradní licence, autor se zavazuje, že licenci ke stejným dílům 
neposkytne třetím osobám, pokud má být způsob užití shodný nebo obdobný se způsobem 
užití Objednatelem na základě této smlouvy. 

6) Pro právní vztahy touto smlouvou založené platí, pokud není výslovně sjednáno jinak, 
příslušná ustanovení autorského zákona a obecná ustanovení občanského zákoníku.  

7) Uzavírá-li se smlouva v listinné podobě, vyhotovují se dvě vyhotovení s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Uzavírá-li se smlouva v elektronické 
podobě, sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou připojeny elektronické 
podpisy obou smluvních stran, a to podpisy zaručené založené na kvalifikovaném 
certifikátu nebo podpisy kvalifikované.  

8) Smluvní strany souhlasí s tím, že Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv). 

9) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv 

10) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a že tato byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

 
Příloha č. 1 k licenční smlouvě – seznam poskytnutých upravených historických fotografií 
z databanky Seidel 
 
 
V Českém Krumlově dne 19. 8. 2024           V Praze dne 14. 8. 2024 
 
 
 

..................………………… 
 

Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o. 

 
 
 

…..................………………… 
            
          Divize Academia Nakladatelství 

 
  

    
 




